



Justitiedepartementet  
Dnr Ju2017/00545/L5

## Elektronisk övervakning av kontaktförbud (Ds 2017:1)

### Inledning

Länsstyrelsen Östergötlands nationella arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck utgår från ett rättighetsperspektiv. Grunden för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck finns i FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, FN:s konvention om barnets rättigheter (Barnkonventionen) samt FN:s konvention om avskaffande av all diskriminering av kvinnor (Kvinnokonventionen). Länsstyrelsen svarar på remissen utifrån sitt nationella uppdrag att motverka hedersrelaterat våld och förtryck.

### Länsstyrelsen Östergötland instämmer i förslagen

- Att elektronisk övervakning ska kunna ske även vid utvidgade kontaktförbud, under förutsättning att den som avses med ett beslut tidigare har överträtt ett kontaktförbud.
- Att den presumption som idag gäller för att villkora särskilt utvidgade kontaktförbud, med elektronisk övervakning, ska gälla även vid beslut om utvidgade kontaktförbud.
- Att genomföra en förändring av de bestämmelser som reglerar den längsta möjliga förbudstiden - till ett år i stället för dagens sex månader - för kontaktförbud med villkor om elektronisk övervakning.
- Att genomföra en skärpning av straffskalan när det gäller överträdelser av kontaktförbud som villkorats med elektronisk övervakning. Den som överträder ett kontaktförbud med elektronisk övervakning ska enligt den nya straffskalan inte längre kunna dömas till böter. Detta är en skillnad jämfört med i dag där det för överträdelser av särskilt utvidgade kontaktförbud med elektronisk övervakning är stadgat böter som minimistraff. Maximistraffet fängelse ett år lämnas oförändrat.
- Att ta fram en särskild ny brottsbeteckning för de brott som ska omfattas av den nya straffskalan; överträdelse av kontaktförbud med elektronisk övervakning.

Länsstyrelsen Östergötland tillstyrker utredningens förslag i sin helhet och väljer att inte framföra några ytterligare kommentarer.

### Ärendets beredning

I den slutliga handläggningen av detta ärende har förutom undertecknade deltagit: Hanna Linell från nationella kompetensteamet samt Linda Pergelius Thorbjörnson, chef för enheten för social hållbarhet.



Kristina Zetterström  
Länsråd



Juno Blom  
Utvecklingsledare